

UCHWAŁA NR 490/2014
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 9 grudnia 2014 r.

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu
na dwa stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Łodzi, ogłoszone w Monitorze
Polskim z 2014 r., poz. 250**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. Nr 126, poz. 714), Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi kandydatury:

- 1) Pani Małgorzaty Sajdy – sędziego Sądu Rejonowego dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi,
- 2) Pana Pawła Stanisława Sydora – sędziego Sądu Rejonowego dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi.

UZASADNIENIE

I

1. Na dwa wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Łodzi, ogłoszone w Monitorze Polskim z 2014 r., poz. 250, swoje kandydatury zgłosiło dwóch powyżej wymienionych kandydatów.

2. Na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2014 r. Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa zapoznał się ze zgromadzonymi w sprawie materiałami, wysłuchał Panią sędzię Małgorzatę Sajdę, Prezesa Sądu Okręgowego w Łodzi i Przewodniczącą XII Wydziału Cywilnego Rodzinnego Sądu Okręgowego w Łodzi oraz postanowił rekomendować Krajowej Radzie Sądownictwa obie zgłoszone kandydatury (4 głosy „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”).

Powyższe kandydatury zasługiwały na rekomendację. Wniosek ten znajduje potwierdzenie w załączonych ocenach kwalifikacyjnych, informacjach dotyczących posiadanego przez kandydatów doświadczenia zawodowego, wynikach orzeczniczych, ocenach ze studiów i z egzaminu sędziowskiego, informacjach uzyskanych podczas

wysłuchania Prezesa oraz Przewodniczącej XII Wydziału Cywilnego Rodzinnego Sądu Okręgowego w Łodzi, a także ocenach Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Łódzkiej.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa stwierdził, że kandydaci posiadają bardzo dobre przygotowanie teoretyczne i praktyczne, prezentują wysoki poziom kwalifikacji zawodowych poparty ugruntowaną wiedzą prawniczą, w tym bardzo dobrą znajomością judykatury i doktryny. Efektywność orzekania, staranność i poprawność w redagowaniu sentencji orzeczeń i ich uzasadnień, czynią te kandydatury bardzo dobrymi i w pełni nadającymi się do pełnienia urzędu sędziego sądu okręgowego. Ponadto stabilność orzecznictwa kandydatów jest na bardzo dobrym poziomie. Jednocześnie Zespół zwrócił uwagę na bardzo wysokie poparcie środowiska sędziowskiego udzielone kandydatom na Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Apelacji Łódzkiej.

II

1. Krajowa Rada Sądownictwa podejmując niniejszą uchwałę kierowała się kryteriami wyrażonymi w art. 35 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa. Dlatego Rada uwzględniła przede wszystkim uzyskane przez kandydatów oceny kwalifikacyjne, Ich doświadczenie zawodowe, oceny ze studiów i egzaminu zawodowego, a także opinie przełożonych i uzyskane poparcie środowiska sędziowskiego.

Po wszechstronnym rozważeniu całokształtu okoliczności sprawy Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej obie zgłoszone w konkursie kandydatury z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na dwa wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Łodzi.

2. Pani sędzia Małgorzata Sajda urodziła się 31 sierpnia 1963 r. W 1988 r. ukończyła wyższe studia prawnicze z oceną dobrą. W 1990 r. złożyła egzamin sędziowski z oceną dostateczną. W okresie od 30 listopada 1990 r. do 29 lipca 1992 r. pracowała jako asesor sądowy w Wydziale Rodzinnym Sądu Rejonowego w Pabianicach. Od 31 lipca 1992 r. do 18 lutego 2002 r. pełniła urząd sędziego Sądu Rejonowego w Pabianicach. W dniu 2 listopada 1995 r. powierzono Jej funkcję sędziego nadzorującego placówki opiekuńczo-wychowawcze. Od 1 marca 2002 r. do chwili obecnej jest sędzią w IX Wydziale Rodzinnym i Nietletnich Sądu Rejonowego dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi. Pełniła również funkcje administracyjne w tym Sądzie – p.o. Zastępcy Przewodniczącego IX Wydziału Rodzinnego i Nietletnich, p.o. Przewodniczącej VIII Wydziału Rodzinnego i Nietletnich oraz Przewodniczącej tego Wydziału. Z dniem 26 lutego 2010 r. kandydatka została powołana na stanowisko sędziego

Sądu Okręgowego w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi. W 2010 r. ukończyła także dwusemestralne studia podyplomowe z prawa rodzinnego w zakresie psychologii, zorganizowane przez Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk. Ponadto w okresie od 2 grudnia 2013 r. do 2 grudnia 2014 r. orzekała na delegacji w XII Wydziale Cywilnym Rodzinnym Sądu Okręgowego w Łodzi.

Kandydatka uzyskała bardzo dobrą ocenę kwalifikacyjną. Zdaniem sędziego wizytatora Pani sędzi Małgorzata Sajda posiada dobrą znajomość prawa rodzinnego, prawa cywilnego materialnego i procesowego oraz umiejętność stosowania prawa w praktyce. Wypracowana przez Nią technika pracy sędziowskiej pozostaje na dobrym poziomie, w szczególności potrafi w sposób prawidłowy gromadzić materiał dowodowy i dostrzega istotę problematyki prawnej rozstrzyganych spraw. Jest osobą kulturalną, sumienną, obowiązkową i bardzo zaangażowaną w pracę. Uzasadnienia orzeczeń sporządza w sposób prawidłowy i terminowy. Ponadto utrzymuje Ona bardzo dobrą stabilność orzecznictwa.

Kandydatka została również bardzo dobrze oceniona przez Prezesa Sądu Okręgowego w Łodzi oraz Przewodniczącą XII Wydziału Cywilnego Rodzinnego tego Sądu.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Łodzi, na posiedzeniu w dniu 8 września 2014 r., negatywnie zaopiniowało kandydaturę Pani sędzi Małgorzaty Sajdy (0 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” i 3 głosy „wstrzymujące się”)

Podczas Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Łódzkiej w dniu 22 września 2014 r. za Jej kandydaturą oddano 74 głosy „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących się”.

3. Pan sędzia Paweł Stanisław Sydor urodził się 26 stycznia 1976 r. W 1999 r. ukończył wyższe studia prawnicze z oceną dobrą plus. W 2002 r. złożył egzamin sędziowski z oceną dobrą. W okresie od 15 kwietnia 2003 r. do 4 lipca 2006 r. pracował jako asesor sądowy w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi. Od 4 lipca 2006 r. do chwili obecnej jest sędzią Sądu Rejonowego dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, gdzie kolejno orzekał w XIX Wydziale Grodzkim oraz V Wydziale Karnym. Pełnił również funkcję administracyjną Przewodniczącego V Wydziału Karnego. Ponadto kandydat był wielokrotnie delegowany do pełnienia czynności służbowych w V Wydziale Karnym Odwoławczym Sądu Okręgowego w Łodzi. Pan sędzia w 2009 r. ukończył z wynikiem bardzo dobrym studia podyplomowe na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie w zakresie systemu ochrony praw człowieka w Polsce. W dniu 17 września 2010 r. uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych w zakresie prawa.

Kandydat uzyskał bardzo dobrą ocenę kwalifikacyjną. Zdaniem sędziego wizytatora posiada On wysokie kwalifikacje oraz umiejętności zawodowe. Osiąga bardzo dobre wyniki statystyczne oraz wyróżniające wskaźniki stabilności orzecznictwa. Cechuje się bardzo dobrą znajomością przepisów prawa materialnego i procesowego, doktryny i judykatury oraz umiejętnością ich praktycznego zastosowania. Posiada doświadczenie związane z rozpoznawaniem spraw o znacznym stopniu trudności, wymagających często dużego nakładu pracy i trudu dla ich prawidłowego osądzenia. Pan sędzia jest osobą kulturalną, pracowitą, potrafiącą współpracować w zespole oraz bardzo zaangażowaną w pracę.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Łodzi, na posiedzeniu w dniu 8 września 2014 r., pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pana sędziego Pawła Stanisława Sydora (3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”)

Podczas Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Łódzkiej w dniu 22 września 2014 r. za Jego kandydaturą oddano 81 głosów „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”.

4. Przy podejmowaniu decyzji Krajowa Rada Sądownictwa kierowała się przede wszystkim ocenami kwalifikacyjnymi oraz doświadczeniem zawodowym kandydatów.

Kandydaci przedstawiani z wnioskiem o powołanie posiadają wieloletnie i różnorodne doświadczenie orzecznicze, które zdobyli pracując początkowo w charakterze asesora sądowego, pełniąc urząd sędziego sądu rejonowego oraz wykonując czynności orzecznicze w ramach delegacji do Sądu Okręgowego w Łodzi. Każdy z kandydatów uzyskał bardzo dobrą ocenę kwalifikacyjną, utrzymuje wysoką stabilność orzecznictwa i osiąga dobre wyniki statystyczne. Sędziowie wizytatorzy zwrócili również uwagę na wysoki poziom wiedzy kandydatów oraz znajomość judykatury i doktryny, a także umiejętność ich praktycznego zastosowania.

5. Krajowa Rada Sądownictwa brała pod uwagę uzyskane przez kandydatów oceny ze studiów i egzaminu sędziowskiego, co zostało przedstawione powyżej.

6. Krajowa Rada Sądownictwa uwzględniła także zdecydowane poparcie środowiska sędziowskiego udzielone obu kandydaturom. Uzyskane wyniki głosowania na Kolegium Sądu Apelacyjnego w Łodzi oraz na Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Apelacji Łódzkiej zostały omówione powyżej.

Rada wzięła pod uwagę okoliczność, że kandydatura Pani sędzi Małgorzaty Sajdy uzyskała negatywną opinię Kolegium Sądu Apelacyjnego w Łodzi. Pomimo negatywnej opinii Kolegium, kandydatka uzyskała zdecydowane poparcie na Zgromadzeniu Ogólnym

i jest bardzo dobrze oceniana przez Prezesa Sądu Okręgowego w Łodzi oraz Przewodniczącą XII Wydziału Cywilnego Rodzinnego tego Sądu. Ponadto opinia Kolegium nie odpowiada ocenie kwalifikacyjnej sporządzonej przez sędziego wizytatora. Z tych względów negatywna opinia Kolegium nie miała decydującego wpływu na wynik postępowania nominacyjnego.

7. Powyższe okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 9 grudnia 2014 r. na kandydaturę:

- Pani sędzi Małgorzaty Sajdy oddano 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, udzielając tej kandydaturze poparcia bezwzględną większością głosów,
- Pana sędziego Pawła Stanisława Sydora oddano 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, udzielając tej kandydaturze poparcia bezwzględną większością głosów.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie **2 tygodni** od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714).

Wiceprzewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa

plk Piotr Raczkowski

sędzia Wojskowego Sądu Okręgowego

